

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

GMR Ejendomme ApS

Lupinvej 105
8700 Horsens

CVR-nr. 28 97 80 06

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/01 2021

Allan Møller Rasmussen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

GMR Ejendomme ApS
Lupinvej 105
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 97 80 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemsted: Horsens

Direktion

Allan Møller Rasmussen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	2.100	2.066	1.976	1.963	1.884
Resultat før finansielle poster	1.920	1.886	1.796	1.783	1.702
Resultat af finansielle poster	(396)	(424)	(456)	(490)	(538)
Årets resultat	1.186	1.139	1.043	1.007	896
Balance					
Balancesum	31.657	31.646	29.737	30.041	30.124
Egenkapital	11.313	10.789	10.354	9.980	9.579
Antal medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,1 %	6,1 %	6,0 %	5,9 %	5,7 %
Soliditetsgrad	35,7 %	34,1 %	34,8 %	33,2 %	31,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 1.186.444, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 11.312.934.

Resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.099.614	2.065.935
Personaleomkostninger	1	<u>(180.000)</u>	<u>(180.000)</u>
Resultat før finansielle poster		1.919.614	1.885.935
Finansielle indtægter	2	0	5.177
Finansielle omkostninger	3	<u>(396.485)</u>	<u>(429.237)</u>
Resultat før skat		1.523.129	1.461.875
Skat af årets resultat	4	<u>(336.685)</u>	<u>(323.045)</u>
Årets resultat		<u>1.186.444</u>	<u>1.138.830</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		800.000	800.000
Overført resultat		<u>386.444</u>	<u>338.830</u>
		<u>1.186.444</u>	<u>1.138.830</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	<u>30.991.259</u>	<u>30.991.259</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>30.991.259</u>	<u>30.991.259</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.991.259</u>	<u>30.991.259</u>
Likvide beholdninger		<u>666.225</u>	<u>654.601</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>666.225</u>	<u>654.601</u>
Aktiver i alt		<u>31.657.484</u>	<u>31.645.860</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		3.014.845	3.014.845
Overført resultat		7.373.089	6.849.345
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	800.000
Egenkapital		<u>11.312.934</u>	<u>10.789.190</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>4.990.545</u>	<u>4.887.186</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.990.545</u>	<u>4.887.186</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.982.833	5.429.582
Deposita		<u>752.300</u>	<u>752.300</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.735.133</u>	<u>6.181.882</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	4.096.204	4.387.768
Banker		615	43.453
Gæld til associerede virksomheder		4.207.063	4.207.063
Selskabsskat		165.480	142.855
Anden gæld		<u>1.149.510</u>	<u>1.006.463</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.618.872</u>	<u>9.787.602</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.354.005</u>	<u>15.969.484</u>
Passiver i alt		<u>31.657.484</u>	<u>31.645.860</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi på investerings- aktiver	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.014.845	6.849.345	800.000	10.789.190
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(800.000)	(800.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	176.026	0	176.026
Årets resultat	0	0	386.444	800.000	1.186.444
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(38.726)	0	(38.726)
Egenkapital 31. december 2020	125.000	3.014.845	7.373.089	800.000	11.312.934

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	180.000	180.000
	180.000	180.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>5.177</u>
	0	5.177
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	120.000	120.000
Andre finansielle omkostninger	<u>276.485</u>	<u>309.237</u>
	396.485	429.237
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	272.052	219.175
Årets udskudte skat	<u>103.359</u>	<u>103.870</u>
	375.411	323.045
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	336.685	323.045
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>38.726</u>	<u>0</u>
	375.411	323.045

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	30.991.259
Kostpris 31. december 2020	30.991.259
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	30.991.259

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2020 har ledelsen opnået et afkastkrav på 7,3% (2018: 6,75 %). Afkastet er nogenlunde på samme niveau som det generelle afkastkrav for de bedst beliggende butiks- og industriejendomme i Horsens. Hvis der foretages et +/- 0,5% interval af afkastkravet og dermed beregningen af dagsværdien ligger den regnskabsmæssige værdi i midten af intervallet, hvorfor der ikke foretages regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 31. december 2020.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 7,3 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,30	6,80	7,30
Dagsværdi	35.116.043	30.991.259	28.868.154
Ændring i dagsværdi	4.124.784	0	(2.123.105)

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	4.887.186	4.783.316
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>103.359</u>	<u>103.870</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020	<u>4.990.545</u>	<u>4.887.186</u>
Materielle anlægsaktiver	5.003.812	4.901.801
Låneomkostninger	<u>(13.267)</u>	<u>(14.615)</u>
	<u>4.990.545</u>	<u>4.887.186</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2020	31. december 2020	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Banker	3.928.648	3.642.718	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	5.888.702	5.436.319	453.486	3.142.749
Andre kreditinstitutter	0	0	3.642.718	0
Deposita	<u>752.300</u>	<u>752.300</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>10.569.650</u>	<u>9.831.337</u>	<u>4.096.204</u>	<u>3.142.749</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og banker, t.kr. 5.436, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 30.991.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.245 i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 30.991.